
PÖYTÄKIRJA

PÄIJÄT-HÄMEEN SIVISTYSTOIMEN OHJAUSRYHMÄ

Aika: keskiviikko 11. kesäkuuta 2025 klo 12.00—15.30

Paikka: Majakkapaviljonki, Ämmäläntie 20, Vääksy

Jäsenet: Petri Haapanen, Asikkala, puheenjohtaja
Tiina Kotila-Paaso, Hartola
Pia Helander, Heinola, Pirjo Hepo-ojan tilalla
Kim Strömmer, Hollola
Sanna Plit-Rehula, Hollola
Tommi Nikka, Iitti, Aarne Ylipihan tilalla
Petri Käkönen, Kärkölä
Tiina Granqvist, Lahti
Virve Jämsén, Lahti
Esa Kähkönen, Orimattila
Pirjo Ala-Hemmilä, Padasjoki
Simo Sinervo, Sysmä
Raisa Kujala, esittelijä
Kati Vähäkuopus, sihteeri

Asiantuntijat: -

1. Kokouksen avaus, todettiin läsnäolijat

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan (14.5.2025) hyväksyminen

Edellisen kokouksen 14.5.2025 kokouspöytäkirjan hyväksyminen.

Päätös: Hyväksyttiin 14.5.2025 kokouksen pöytäkirja.

3. Mobiililaitteiden käyttö kouluissa 1.8.25 alkaen

Uusi laki mobiililaitteiden käyttämisestä koulussa tulee voimaan 1.8.25. Toukokuun
kokouksessa keskusteltiin mahdollisesta seudullisesta linjauksesta mobiililaitteiden
käytön rajaamiseksi yläkoulussa. Useat kunnat ovat pohtineet puhelimien käytössä
totaalikieltoa myös yläkouluissa.

Päätös: Todettiin, että ratkaisuja tehdään kuntakohtaisesti. Ohjausryhmä suosittaa, että
siirrytään vaiheittain mobiililaitteiden käytön kieltoon koko koulupäivän aikana myös
yläkouluissa. Tilannetta arvioidaan keväällä 2026.



4. Oppimisen tuen muutokseen liittyvän koulutuksen järjestäminen syksyllä 2025

Toukokuun kokouksessa keskusteltiin eri teemoilla järjestettävistä seudullisista
koulutuksista eri kohderyhmille. Ensimmäisenä suunniteltiin koulutuksen järjestämistä
syksyllä 2025 sekä ala- että yläkoulujen rehtoreille ja laaja-alaisille erityisopettajille
oppimisen tuen muutokseen liittyen toimintakulttuurin muutoksen näkökulmasta. OOT-
kehittämisryhmä piti koulutuksen järjestämistä tärkeänä.

Päätös: Päätettiin lähteä suunnittelemaan seudullisia, Teamsin välityksellä toteutettavia
koulutuspäiviä marraskuulle 2025. Suunnittelun pohjana on, että ala- ja yläkoulun
rehtoreille järjestetään yhteinen koulutuspäivä ja laaja-alaisille erityisopettajille oma
koulutuspäivänsä. Myös varhaiskasvatuksen erityisopettajille on toivottu yhteistä
koulutusta esiopetuksen tuen uudistukseen liittyen tammikuussa 2026.

5. Sivistyspalveluiden ja hyvinvointialueen yhdyspintayhteistyö -tilannekatsaus

Ohjausryhmän yhtenä keskeisenä tavoitteena on toimiva yhdyspintayhteistyö
hyvinvointialueen kanssa. Käydään läpi ajankohtaiset asiat.

Päätös: Yhdyspintaneuvottelukunta ei ole kokoontunut edellisen kokouksen jälkeen.
Alueellisessa Lape-yhteistyöryhmässä on käyty tilannekuvakeskustelua sivistysjohtajien
ohjausryhmän sekä muiden toimijoiden kokoamien tilannekuvien pohjalta lasten, nuorten
ja perheiden hyvinvointiin liittyen.

6. Kehittämisryhmien kuulumiset

Toukokuun 2025 kokouksen jälkeen seudullisista kehittämisryhmistä ovat kokoontuneet
ARVO-, toisen asteen koulutuksen, varhaiskasvatuksen, kirjaston ja nuorisopalveluiden
kehittämisryhmät ja muut mahdolliset työryhmät, joissa on mukana sivistysjohtajien
ohjausryhmän edustaja.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi ryhmien kuulumiset tiedokseen. Varhaiskasvatuksen
kehittämisryhmästä tuotiin tiedoksi, että varhaiskasvatuksen lääkehoitosuunnitelma on
hyväksytty hyvinvointialueella. Toisen asteen koulutuksen kehittämisryhmästä tuotiin
tiedoksi, että ryhmään tulee valita uusi ohjausryhmän edustaja Pirjo Hepo-ojan tilalle.
Asiaan palataan elokuun kokouksessa.

7. Muut esille tulevat asiat

 Lahden tekemä sopimuspohjan luonnos tietojen luovuttamisesta opetuksen
järjestäjältä opiskeluhuoltopalveluille on jaettu muiden kuntien hyödynnettäväksi
soveltuvin osin.

 Esi- ja perusopetuksen oppimiseen tuen uudistukseen liittyvät seudullinen
kuulemisen lomake ja tuen asiakirjat ja ohjeistus tulossa. Opetushallitus on
julkaissut mallilomakkeet https://www.oph.fi/fi/uutiset/2025/esi-ja-
perusopetuksen-oppimisen-tuen-lomakkeet-ja-kasitteisto-julkaistu.

 Tiedoksi Suomi liikkeelle -ohjelman valtionavustus koulumatkojen turvallisuuden
ja liikunnallistamisen edistämiseen
https://www.traficom.fi/fi/liikenne/liikennejarjestelma/kestavan-liikkumisen-
edistaminen/suomi-liikkeelle-ohjelman.

 Sovittiin, että yhteishaun sijoittumistiedot kerätään jälleen kunnista yhteisellä
lomakkeella syyskuun tilastointipäivän tilanteen mukaan.
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https://www.oph.fi/fi/uutiset/2025/esi-ja-perusopetuksen-oppimisen-tuen-lomakkeet-ja-kasitteisto-julkaistu
https://www.traficom.fi/fi/liikenne/liikennejarjestelma/kestavan-liikkumisen-edistaminen/suomi-liikkeelle-ohjelman
https://www.traficom.fi/fi/liikenne/liikennejarjestelma/kestavan-liikkumisen-edistaminen/suomi-liikkeelle-ohjelman


8. Toimintasuunnitelman tavoitteiden edistäminen

Toimintasuunnitelman tavoitteisiin vuodelle 2025 kirjattiin lasten, nuorten ja perheiden
hyvinvoinnin edistäminen, seudullisen yhteistoiminnan tulevaisuus
(yhteistoimintasopimuksen uudistaminen vuodesta 2026 eteenpäin) sekä alueellisen
vetovoiman ja yhteistoiminnan näkyvyyden lisääminen. Lisäksi jatketaan vuoden 2024
lopussa Kuntaliiton vetämänä päättyneen Verkostoperuskoulu-hankkeen tavoitteiden
edistämistä. Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin tilannekuvaa luodaan yhdessä
hyvinvointialueen kanssa. Ohjausryhmän viiden noston yhteenvetoa on käsitelty LAPE-
yhteistyöryhmässä 27.5.25. Maaliskuun kokouksessa sovittiin, että tässä kokouksessa
keskitytään uuden yhteistoimintasopimuksen tavoitteiden ja yhteistoiminnan rakenteiden
tarkasteluun. Käydään läpi myös Verkostoperuskoulu-hankkeen toimien tilanne.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi Verkostoperuskoulu-hankkeen tilanteen tiedokseen ja
työskenteli yhteistoiminnan tulevaisuuden tavoitteiden määrittelemiseksi.

9. Seuraava kokousajankohta

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään 13.8.25 lähitapaamisena.


